令和 6 年 5 月 7 日

市政記者クラブ 様

総務局企画部企画課（シティプロモーション推進）
担当：山口・若尾
電話：972-4081

名古屋市シティプロモーション推進本部会議の開催について

本市が「住みやすい」「働きやすい」「訪れたくなる」「投資したくなる」都市として選ば

れるために、本市の施策や魅力を浸透させ、名古屋ブランドを確立することを目的に、このた

び総務局にシティプロモーション推進の組織を新たに立ち上げました。

下記のとおり今年度１回目の本部会議を開催し、シティプロモーションの推進に係る今年度

の取り組み等についてご説明しますので、ぜひ取材にお越しください。

市政記者クラブの皆さまには、私どもの取り組みについてぜひ知っていただきたいと思いま

す。会議にお越しいただくことが難しい場合は、別途ご説明させていただきますので、担当ま

でぜひご連絡ください。

記

１ 会議の内容

本市の戦略的・効果的なプロモーション展開のため、新たに名古屋市シティプロモーシ

ョン推進本部を設置するとともに、今年度の取り組み方針について周知するもの

２ 日時・場所

  令和 6 年 5 月 14 日（火） 午前 10 時 15 分から 10 時 30 分

名古屋市役所本庁舎 2 階 特別会議室

３ 議題

  シティプロモーションの推進について

＜取材について＞

 ・取材を希望される方は、会議当日、直接会場横の特別会議室控室にお越しください。

午前 9 時 45 分より受付を開始いたします。

 ・記者席、撮影スペース等につきましては、受付にてお伝えいたします。なお、会場は

本会議の開始までは非公開会議を行っているため、事前のご入場ができません。

  ・会場では、各社の腕章等の着用をお願いします。

 ※庁内会議のため、一般傍聴の受付はいたしません。